
令和６年７月２日 

 保護者各位 

（家庭数配付）                                                        文京区立根津小学校 

  校 長 四家 薫 

 

土曜授業公開のご案内 

 

星祭の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご

支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、子供たちの学校生活の様子をご覧いただきたく、土曜授業公開を実施いたします。 

今回の土曜授業公開は、『根津っ子フェスティバル』です。この活動は、根津っ子班(縦割り班)で準備した

「遊びの場」を、その班で提供したり回ったりして楽しむ活動です。ふだんと違った子供たちの様子がご覧い

ただけるのではないかと思います。 

ご多用のこととは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時   

◇７月１３日（土） C４時程  通常登校 

８：３５～ ９：１５ フェスティバルの準備（保護者の参観は不可） 

９：０５～  保護者受付開始 

９：２０～１０：２０ 根津っ子フェスティバル【前半】 

１０：２０～１０：３０ 前後半の入れ替え・後半の準備（保護者の参観はできません。） 

１０：３０～１１：３０ 根津っ子フェスティバル【後半】 

１１：３０    保護者の参観終了 

１１：３０～１１：５５ フェスティバルの片付け 

 

※１２：１０頃下校予定 

 

２ その他 

・９：２０～１１：３０までが参観可能な時間となります。 

・校舎内では、ＰＴＡ会員証を常時ご着用ください。 

・参観の方も各ブースの遊びに参加できますが、児童優先でお願いします。 

・自転車での来校はご遠慮ください。 

・上履き、外履きを入れる袋をご用意ください。 

・校内での写真･動画撮影はご遠慮ください。 

 

【問い合わせ先】 

根津小学校 

副校長 落合 謙次 

電話 ３８２２－４７３１ 


